

ROCZNE SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI

Lokalnego Programu Rewitalizacji MIASTA CHEŁM na lata 2017-2023



CHEŁM, maj 2021 r.

INFORMACJE OGÓLNE

Informacje o programie:

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Chełm na lata 2017-2023 („LPR”) został przyjęty Uchwałą Nr XXVII/301/17 Rady Miasta Chełm z dnia 27 kwietnia 2017r.

Program został zaktualizowany Uchwałą Nr XXIII/203/20 Rady Miasta Chełm z dnia 25 lutego 2020r. ze względu na wprowadzanie nowych projektów inwestycyjnych oraz zmiany dotyczące zakresu rzeczowego lub/i finansowego projektów i ich okresu realizacji.

Nazwa komórki organizacyjnej przygotowującej sprawozdanie:
Departament Architektury, Geodezji i Inwestycji, Wydział Architektury i Budownictwa Urzędu Miasta Chełm.

Okres sprawozdawczy: Sprawozdanie obejmuje 2020 rok.

Źródła informacji:

- bieżąca dokumentacja gromadzona przez Wydział,
- informacje wydziałów Urzędu Miasta i podmiotów odpowiedzialnych za realizację projektów ujętych w „LPR”, w zakresie stanu zaawansowania realizowanych prac.

Rewitalizacja (od łac. re = znów + vitalis = zdolny do życia), czyli „przywrócenie do życia” jest pojęciem szeroko rozumianym. Oznacza kompleksowy, skoordynowany, wieloletni, prowadzony na określonym obszarze proces przemian przestrzennych, technicznych, społecznych i ekonomicznych, inicjowany przez samorząd terytorialny (głównie lokalny) w celu wyprowadzenia tego obszaru ze stanu kryzysowego, poprzez nadanie mu nowej jakości funkcjonalnej i stworzenie warunków do jego rozwoju, w oparciu o charakterystyczne uwarunkowania endogeniczne.

Głównym źródłem finansowania projektów rewitalizacyjnych są środki Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach krajowych i regionalnych programów operacyjnych.

Niniejsze sprawozdanie jest narzędziem monitorowania realizacji Programu. Ujęte w sprawozdaniu informacje, pozwalają przedstawić stopień zaawansowania realizowanych zadań.

Poniżej zestawiono przedsięwzięcia realizowane bądź zrealizowane w 2020r. w ramach projektów podstawowych i uzupełniających, objęte Lokalnym Programem Rewitalizacji.

W ramach projektów podstawowych realizowano w 2020 roku projekty pn.:

1. Rewitalizacja Placu Doktora Edwarda Łuczковского wraz z zabytkowymi piwnicami w Chełmie.
2. Adaptacja zabytkowych piwnic pod dawnym ratuszem i dawnymi kamienicami centralnej części rynku.
3. Rewitalizacja Śródmieścia miasta Chełm.
4. Bliżej rodziny.

W ramach projektów uzupełniających realizowano w 2020 roku projekty pn.:

- A. Budowa niskoemisyjnego systemu transportu w Chełmskim Obszarze Funkcjonalnym.
- B. Poprawa efektywności energetycznej budynków mieszkalnych wielorodzinnych znajdujących się w zasobach Chełmskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Chełmie na terenie Osiedla XXX-lecia.

Ad. 1 Rewitalizacja Placu Doktora Edwarda Łuczковского wraz z zabytkowymi piwnicami w Chełmie

Podmiot odpowiedzialny za realizację projektu: Miasto Chełm

Miasto Chełm w grudniu 2019 r. rozpoczęło pracę nad wpisaniem projektu pn. „Rewitalizacja Placu Doktora Edwarda Łuczковского wraz z zabytkowymi piwnicami w Chełmie” do listy projektów priorytetowych dla realizacji „Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z perspektywą do 2030 r.” W kwietniu 2020 r. projekt został wpisany na listę projektów pozakonkursowych realizowanych w ramach Działania 13.3 Rewitalizacja obszarów miejskich Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Głównym celem projektu jest wzmocnienie potencjału rozwojowego centralnej części miasta Chełm, poprzez podniesienie jakości życia mieszkańców obszarów zdegradowanych oraz poprawa dostępu do wspólnych przestrzeni. W ramach przedsięwzięcia powstanie uniwersalna przestrzeń miejska, stanowiąca miejsce spotkań, wypoczynku, integracji międzypokoleniowej oraz prowadzenia działalności gospodarczej. Obszarowi Chełmskiej starówki nadane zostaną nowe funkcje społeczne oraz nastąpi jego otwarcie na potrzeby szerokiego grona odbiorców, ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych, dzieci i młodzieży. Cel projektu zostanie osiągnięty poprzez podniesienie standardu życia mieszkańców, poprawę komfortu i bezpieczeństwa ruchu kołowego i pieszego oraz dostosowanie infrastruktury dla potrzeb osób starszych i z niepełnosprawnościami, poprzez wyeliminowanie śliskości istniejących płyt kamiennych. Poprzez działania

inwestycyjne w zakresie przebudowy wejścia i wyjścia z podziemi kredowych oraz zabezpieczenia i adaptacji zabytkowych piwnic w pełni wykorzystywane będą możliwości rozwojowe centralnej części miasta Chełm.

Działania odtwórcze zabytkowego układu alejek spacerowych w Parku Miejskim w Chełmie z elementami małej architektury oraz poprawą estetyki roślinnej parku przyczynią się do zwiększenia ilości imprez organizowanych na terenie parku, co spowoduje wzrost liczby osób korzystających z obiektów kultury. Zmodernizowany park będzie jednym z elementów odnowionego dziedzictwa naturalnego, który wzbogaci ofertę turystyczną Miasta Chełm.

W ramach projektu planowane są działania m.in.:

- przebudowa Placu Doktora Edwarda Łuczkińskiego – wymiana nawierzchni, słupów i opraw oświetleniowych, remont studni oraz wprowadzenie nowych elementów małej architektury i przywrócenie krajobrazu staromiejskiego. W ramach wprowadzonych zmian organizacji ruchu zamontowane zostaną zapory drogowe, tworzące bezpieczną przestrzeń miejską wyłączoną z ruchu kołowego. W celu rozwoju i uatrakcyjnienia terenów miejskich dokonane zostaną nasadzenia nowych drzew i roślin, a w sezonie zimowym będzie działało lodowisko,
- budowa budynku wyjścia z podziemi - utworzone zostanie miejsce integracji międzypokoleniowej - senior cafe,
- remont wejścia do Chełmskich Podziemi Kredowych,
- przebudowa Parku Miejskiego w Chełmie przy ul. Lubelskiej - ścieżek parkowych, ciągów pieszo-rowerowych, wyremontowanie schodów z podjazdami, zabiegi pielęgnacyjne istniejącego drzewostanu oraz wykonanie nowych nasadzeń, montaż małej architektury, wykonanie systemu monitoringu. Ponadto, przebudowany zostanie plac zabaw oraz powstanie pawilon parkowy (rodzica) z toaletami, przewijakiem dla niemowląt, powierzchnią na wynajem oraz tarasem wypoczynkowym.

W roku 2020 wykonano m.in. studium wykonalności, aktualizację dokumentacji projektowej oraz audyt energetyczny.

Wartość projektu : 16 680 792,92 zł

Kwota dofinansowania: 9 487 933,00 zł

Kwota poniesionych wydatków: 132 489,67 zł (w tym 111 733,50 zł w 2020r.)

Stopień zaawansowania prac : 0,78%

Data zakończenia projektu: 30.06.2023r.

Ad. 2 Adaptacja zabytkowych piwnic pod dawnym ratuszem i dawnymi kamienicami centralnej części rynku

Podmioty odpowiedzialne za realizację i partnerzy w realizacji przedsięwzięcia, zgodnie z LPR: Muzeum Ziemi Chełmskiej, Miasto Chełm, Firmy archeologiczne, Stowarzyszenia (Bractwo Grodów Czerwieńskich), Podziemna Trasa Turystyczna zabytkowej kopalni kredy, Lokalne media, np. Radio Bon Ton.

Obecnie obiekt jest niedostępny dla osób, które chcą go odwiedzić (brak wejścia do obiektu, wgląd tylko przez okno w nawierzchni placu do piwnic pod ratuszem). Wnętrza piwnic ulegają destrukcji ze względu na wpływ warunków atmosferycznych i brak odpowiednich zabezpieczeń.

Głównym celem projektu jest udostępnienie relikwów średniowiecznego ratusza i piwnic pod Placem Doktora Edwarda Łuczowskiego dla mieszkańców miasta i regionu oraz turystów, aranżacja wnętrza piwnic pod kątem ekspozycji na temat historii tych obiektów i miasta.

Muzeum Ziemi Chełmskiej im. Wiktora Ambroziewicza w Chełmie przygotowało wystawę plenerową pt.: *Dawny Rynek Chełmski*, sezonowo eksponowaną na Pl. Edwarda Łuczowskiego. Plansze z fotografiami prezentowały wnętrza zabytkowych piwnic oraz najciekawsze zabytki, odkryte podczas archeologicznych badań wykopaliskowych, przeprowadzonych przez Muzeum Ziemi Chełmskiej im. Wiktora Ambroziewicza w Chełmie w latach 2000–2001. W roku 2020 Muzeum podjęło współpracę z Instytutem Nauk o Ziemi UMCS w Lublinie i firmą Geocartis z Poznania w celu wykonania dokumentacji wnętrza zabytkowych piwnic metodą scanningu laserowego. Efektem tych prac będzie krótki, kilkuminutowy materiał filmowy.

Ad.3 Rewitalizacja Śródmieścia miasta Chełm

Podmioty odpowiedzialne za realizację i partnerzy w realizacji przedsięwzięcia: Miasto Chełm, Muzeum Ziemi Chełmskiej im. Wiktora Ambroziewicza w Chełmie

Projekt dotyczy rewaloryzacji zabytkowego Zespołu Kamieniczek zlokalizowanych w centrum miasta, ul. Lubelska 57/Podwalna (działka nr 966/2) oraz dobudowę nowego obiektu na potrzeby Muzeum Ziemi Chełmskiej im. Wiktora Ambroziewicza w Chełmie (działka 966/1).

Celem głównym projektu jest zachowanie dziedzictwa kulturowego zabytkowego obiektu zlokalizowanego w centrum miasta oraz rewaloryzacja terenu dzielnicy Śródmieście.

Działka 966/1 przy ulicy Podwalnej jest niezabudowana i obecnie niewykorzystywana w żaden szczególny sposób. Jej funkcja użytkowa sprowadza się

do nielegalnego miejsca parkingowego dla mieszkańców miasta i turystów. Brak gruntownych prac zachowawczych (w minionych latach prowadzone były jedynie doraźne remonty), powoduje potęgowanie się procesu degradacji technicznej obiektów. Rewitalizacja terenu i obiektów doprowadzi do zachowania obiektów zabytkowych dla przyszłych pokoleń (poprzez przeprowadzenie kompleksowych prac rewaloryzacyjnych, a nie tylko doraźnych remontów), z drugiej strony natomiast obszar będzie pełnił funkcję miejsca spotkań, wymiany doświadczeń, organizacji imprez i wydarzeń kulturalnych dla różnorodnych grup i organizacji z terenu całego kraju, a także z zagranicy. W ten sposób Zespół Kamienic, poprzez rozbudowaną ofertę w zakresie kultury, stanowić będzie istotny impuls do ożywienia społeczno-gospodarczego Miasta i regionu. Należy podkreślić, iż nadanie nowych funkcji o znaczeniu kulturalnym dotyczy bezpośrednio obiektu dobudowanego. Budynki ul. Lubelska 57/Podwalna nie zmienią swoich funkcji. Niemniej jednak nastąpi szersze udostępnienie dla zwiedzających, które pozwoli na rozleglejsze „obcowanie” z kulturą osób przyjezdnych, z kraju jak i z zagranicy.

W wyniku realizacji projektu Kamienice mieszczańskie zostaną zrewaloryzowane, wyposażone w sprzęt niezbędny do prowadzenia działań kulturalnych i dostosowane dla zwiedzania przez osoby niepełnosprawne (montaż wind, info-kiosków, wykonanie makiet obiektów zabytkowych).

Działalność Muzeum, którego głównym zadaniem jest zachowanie pamięci i dokumentowanie dziedzictwa kulturowego ziemi chełmskiej, będzie dodatkowym walorem tego miejsca.

Projekt ma charakter kompleksowy, ponieważ obejmuje nie tylko infrastrukturę i kompletne wyposażenie, ale również ożywienie obszaru pod względem kulturalnym, edukacyjnym i turystycznym.

Cały obiekt zostanie zabezpieczony poprzez system monitoringu wizyjnego, zamontowaną instalację antywłamaniową i p.poż. Miejsce to nabierze estetycznego wyglądu i stanie się atrakcyjną przestrzenią do wypoczynku dla mieszkańców miasta i turystów. Zainstalowanie dodatkowego oświetlenia poprawi bezpieczeństwo w centrum miasta.

Projekt przede wszystkim dąży do ochrony i rozwoju dziedzictwa kulturowego historycznego terenu pogranicza nieodkrytego, a ważnego dla rozwoju społeczno-gospodarczego Polski.

Takie działania mają podnieść funkcjonalność i zwiększyć konkurencję na rynku turystycznym polskich miejscowości. Rozbudowa infrastruktury zwiększy sieć usług kultury, rozwój bazy usług oraz funkcji kulturalnych i turystycznych miasta pogranicza. Projekt ma na celu stworzenie środowiska przyjaznego poprzez podnoszenie poziomu i warunków życia przy poszanowaniu dziedzictwa kulturowego i środowiska naturalnego, a także umacnianie funkcji miasta jako subregionalnego ośrodka koncentrującego instytucje obsługi ruchu granicznego. W perspektywie

założeniem jest wykreowanie Chełma, jako miasta o bogatej, wielokulturowej przeszłości historycznej, scalającego różne tradycje narodowe i kulturowe.

Ekspozowanie wielokulturowości przyciągnęłyby turystów szukających swoich korzeni, ale również interesujących się kulturą narodów mieszkających tu w przeszłości. Aby zrealizować powyższe cele niezbędne jest dokonanie remontów, poprawienie estetyki, zwiększenie dbałości o ekspozycje i udostępnienie nowych obiektów.

Dzięki realizacji projektu zwiększy się dostęp do dóbr kultury i oferty kulturalnej, zarówno dla mieszkańców miasta, jak i osób przyjezdnych z terenu całego kraju i z zagranicy, w tym poprzez tworzenie wirtualnych instytucji kultury. Ponadto nastąpi wzrost znaczenia kultury jako czynnika stymulującego rozwój społeczno-gospodarczy Miasta i regionu oraz obszaru transgranicznego.

Zakładane korzyści dla miasta Chełm:

- poprawa stanu technicznego i wizualnego obiektów,
- trwałe zabezpieczenie obiektów,
- modernizacja zasobów muzeum,
- konserwacja zabytków ruchomych,
- zakup i instalacja info-kiosków,
- opracowanie i wykonanie wirtualnego zwiedzania muzeum,
- wykonanie makiet zabytków ruchomych i zabytków Chełma, w tym dla osób z niepełnosprawnościami,
- urządzenie wystaw,
- organizowanie konferencji naukowych,
- druk informatorów, programów, folderów, katalogów,
- rozwój oferty programowej muzeum w zakresie kultury,
- zwiększenie dostępności do dóbr kultury i oferty kulturalnej,
- wzrost znaczenia miasta Chełm w kraju i za granicą jako istotnego i wartego odwiedzenia miejsca w Europie,
- wzrost znaczenia kultury jako czynnika rozwoju miasta i regionu.

Dzięki staraniom Muzeum Ziemi Chełmskiej w 2020 roku zrealizowano część projektu realizując zadania wchodzące w skład projektu:

Chełm, kamienice mieszczańskie, ul. Lubelska 57/Podwalna, (poł. XIX w.):
kontynuacja wymiany okien, I etap remontu dachu.

Zadanie zrealizowane dzięki wsparciu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Całkowity koszt – 304 446,71 zł

Dotacja MKiDN – 291 258,88 zł

Wkład własny muzeum – 13 187,83 zł

W ramach zadania kontynuowano wymianę okien, parapetów zewnętrznych i wewnętrznych oraz przeprowadzono remont dachu wykonując pokrycie papą termozgrzewalną na części obiektu.

Stwórz bioróżnorodny ogród przyjazny przyrodzie! Czyli jak samemu chronić owady
zapyłające, ptaki, jeże i nietoperze – akcja edukacyjna dla dzieci i młodzieży.

Zadanie zrealizowane dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.

Całkowity koszt – 35 567,79 zł

Dotacja WFOŚiGW w Lublinie – 35 567,79 zł

Wkład własny muzeum – 0 zł

Dokonano aranżacji dziedzińca Muzeum przy ul. Lubelskiej 57/ Podwalnej na tradycyjny ogród. Zakupiono i zamontowano budki dla ptaków, nietoperzy, schrony dla jeży oraz wysiano i posadzono rośliny rodzime przyjazne owadom zapyłającym.

„Chełm jest jego imię...” Dzieje miasta od X do XX wieku. Wystawa stała.

Zadanie realizowane dzięki wsparciu Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

Całkowity koszt – 415 051,48 zł (obejmuje lata 2020-2021)

Dotacja MKDniS – 117 000,00 zł (w roku 2020)

Wkład własny muzeum – 35 201,48 zł

W ramach zadania realizowana jest wystawa stała poświęcona historii Chełma od pradziejów do 1989 roku. Projekt zostanie zakończony w 2021 roku.

Ad. 4 Blżej rodziny

Podmioty odpowiedzialne za realizację i partnerzy w realizacji przedsięwzięcia: Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Chełmie, Miasto Chełm.

Lokalizacja projektu - Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Chełmie – Świetlica Środowiskowa ul. Kopernika 25a i 25b.

Głównym celem projektu jest wsparcie 350 rodzin z dziećmi, w tym w zakresie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz podniesienie kompetencji zawodowych i utrzymanie wysokiego poziomu usług asystentów rodziny i koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej 6 os. z terenu miasta Chełm w okresie od 07.2018r. do 06.2022r., a także dostosowanie obiektu do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – utworzenie świetlicy środowiskowej. W trakcie dotychczasowej realizacji projektu wsparciem objęto 141 rodzin z dziećmi, w tym 36 w 2020 roku.

Wartość projektu : 2 121 684,45 zł

Kwota dofinansowania: 1 925 762,45 zł

Kwota poniesionych wydatków: 1 230 000 zł (w tym 481 649,78 zł w 2020 roku)

Stopień zaawansowania prac : w trakcie realizacji

Data zakończenia projektu: 30.06.2022 r.

W ramach projektów uzupełniających realizowano w 2020 roku:

Ad. A Budowa niskoemisyjnego systemu transportu w Chełmskim Obszarze Funkcjonalnym

Podmiot odpowiedzialny za realizację projektu: Urząd Miasta Chełm

Celem projektu jest ograniczanie negatywnego wpływu transportu zbiorowego na środowisko na terenie Chełmskiego Obszaru Funkcjonalnego poprzez zapewnienie większej spójności wewnętrznej oraz kształtowanie klimatu przedsiębiorczości, prowadzące do osiągnięcia zakładanych poniżej korzyści:

- a) zwiększenie prędkości komunikacyjnych na terenie Chełmskiego Obszaru Funkcjonalnego,
- b) poprawa bezpieczeństwa podróżujących,
- c) redukcja czasów przejazdu dla samochodów i rowerów oraz dla pojazdów transportu publicznego,
- d) spadek emisji gazów cieplarnianych o 0,18 MgCO₂,
- e) zmniejszenie kosztów eksploatacji pojazdów.

Projekt jest podstawowym czynnikiem stymulującym rozwój społeczno-gospodarczy Chełma i obszarów przyległych i przyczyni się do wzrostu aktywizacji gospodarczej i zwiększenia mobilności społeczeństwa. Inwestycja wpłynie na likwidację barier handlowych, poprawę na rynku pracy, tj. skrócenie czasu dojazdu do/z pracy, co zachęci do przemieszczania się ludzi z odległych terenów.

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej 5. Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna, Działanie 5.4. Transport niskoemisyjny Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Projekt realizowany w partnerstwie z Gminą Chełm i Gminą Kamień.

Projekt obejmuje działania: opracowanie dokumentacji technicznej (wspólna ścieżka rowerowa), prace studyjno - koncepcyjne (w tym również: opracowanie wspólnego studium wykonalności, aktualizacja kosztorysów inwestorskich, opracowanie dokumentacji środowiskowej), zakup taboru (6 szt.), system roweru miejskiego i gminnego (17 stacji, 170 rowerów, elementy zapasowe), przebudowa parkingów (elementy infrastruktury drogowej), powstanie węzła przesiadkowego, budowa ścieżki rowerowej, ciągu pieszego i pieszo-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 844 relacji Chełm - Hrubieszów, budowa ścieżek rowerowych, promocja projektu.

W 2020 roku poniesiono wydatki na budowę ścieżki rowerowej i ciągu pieszego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 844 oraz zarządzanie projektem.

W związku z długotrwałymi opadami deszczu w okresie letnim 2020 roku nastąpiły opóźnienia w realizacji chodnika i ścieżki rowerowej na terenie miasta Chełm i gminy Kamień, dlatego też zaistniała konieczność wydłużenia terminu realizacji umowy z Wykonawcą.

Wartość projektu : 20 487 080,90 zł
Kwota dofinansowania: 14 333 755,59 zł
Kwota poniesionych wydatków: 9 205 286,07 zł
Stopień zaawansowania prac 48,16%
Data zakończenia projektu: 31.12.2021 r.

Ad. B Poprawa efektywności energetycznej budynków mieszkalnych wielorodzinnych znajdujących się w zasobach Chełmskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Chełmie na terenie Osiedla XXX-lecia

Podmiot odpowiedzialny za realizację projektu: Chełmska Spółdzielnia Mieszkaniowa

W ramach realizacji projektu zaplanowano wykonywanie prac w zakresie poprawy efektywności energetycznej takich jak:

- wymiana stolarki okiennej, wymiana stolarki drzwiowej, docieplenie ścian zewnętrznych budynków wraz z robotami towarzyszącymi, docieplenie stropodachów, docieplenie stropów piwnic;
- izolacja termiczna instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, regulacja instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej;
- montaż energooszczędnego oświetlenia;
- częściowa zamiana źródeł energii na źródła odnawialne /OZE/;
- podłączenie dodatkowego, nowego źródła czynnika cieplnego z OZE do nowo wybudowanego węzła kompaktowego i/lub do istniejącego węzła kompaktowego;
- montaż/budowa kompaktowych węzłów cieplnych na potrzeby centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w miejsce obecnie funkcjonujących wymiennikowni grupowych powodujących straty na przesyle ciepłej wody użytkowej;
- wdrożenie systemu zarządzania energią, tj. wykonanie automatyki kontrolno-sterującej wraz z systemem zdalnego monitoringu;
- montaż podzielników kosztów na cele centralnego ogrzewania.

W ramach projektu w roku 2020 Chełmska Spółdzielnia Mieszkaniowa wykonała m.in.:

- montaż podzielników kosztów na potrzeby centralnego ogrzewania
- instalacje solarne wraz z elektryką;
- kompaktowe węzły cieplne wraz z elektryką na potrzeby centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej;
- regulację nastaw zaworów termostatycznych.

Wartość projektu (część objęta LPR): 2.061.725,13 zł
Kwota dofinansowania: 715 570,51 zł

Kwota poniesionych wydatków: 2.061.725,13 zł

Stopień zaawansowania prac 100 %

Data zakończenia projektu: 30.09.2020

PREZYDENT MIASTA CHEŁM

/-/ Jakub Banaszek